[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АЧЧА
ЯЛ ТĂРĂХĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2021.11.18   3 №82
Сене Ачча ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЧАКАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.111.2021   № 82
деревня Новые Ачакасы

О внесении изменений в муниципальную программу Ачакасинского сельского  поселения Канашского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2021-2035 годы
В соответствии  постановлением  администрации Ачакасинского сельского           поселения от 11.01.2021 № 1 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики»   Администрация Ачакасинского сельского поселения Канашского района   Чувашской Республики постановляет:
1. Внести  в муниципальную  программу Ачакасинского сельского поселения Канашского района  Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2021-2035 годы, утвержденную постановлением администрации Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 12.01.2021 № 4  (далее – Программа) следующие изменения:

1)  в  паспорте Программы  абзац девятый «Объемы финансирования  муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	   Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2021-2035 годах составит 21019800,00 рублей,

в том числе:

в 2021 году – 1441400,00 рублей;

в 2022 году – 1402700,00 рублей;

в 2023 году – 1519350,0 рублей;

в 2024 году – 1519350,00 рублей;

в 2025 году – 1519350,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. – 75966750,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 75966750,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей (0 процента), в том числе:

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. – 0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей (0 процента), в том числе:

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. – 0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 0,00 рублей;

бюджета Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики – 21019800,00 рублей (100,00 процента), в том числе:
в 2021 году – 1489500,00 рублей;

в 2022 году – 1402700,00 рублей;

в 2023 году – 1519350,00 рублей;

в 2024 году – 1519350,00 рублей;

в 2025 году – 1519350,00 рублей

в 2026-2030 г.г. – 7596750,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 7596750,00 рублей.

Глава сельского поселения

А.М.Аввакумов
Приложение № 1

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Ачакасинского сельского поселения
«Управление общественными финансами  и муниципальным долгом» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы
	2031-2035 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Ачакасинского сельского поселения
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

	x
	x
	Ч400000000
	x
	Всего
	1441,4
	205200,0
	212100,0
	222680,0
	222680,0
	1113400,0
	1113400,0

	993
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	1441,4
	204700,0
	211600,0
	222680,0
	222680,0
	1110900,0
	1110900,0

	993
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	x
	x
	x
	x
	бюджет Ачакасинского сельского поселения
	1441,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2500,0
	2500,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Под-
програм-
ма 1
	«Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  бюджета»

	993
	993
	Ч410000000
	х
	Всего
	1441,4
	205200,0
	212100,0
	222680,0
	222680,0
	1113400,0
	1113400,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	1441,4
	204700,0
	211600,0
	222680,0
	222680,0
	1110900,0
	1110900,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Ачакасинского сельского поселения
	1441,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2500,0
	2500,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприя-
тие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование  бюд​жета Ачакасинского сельского поселения на очередной фи​нансовый год и плановый период

	х
	х
	Ч410100000
	х
	Всего
	1441,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2500,0
	2500,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Ачакасинского сельского поселения
	1441,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2500,0
	2500,0

	 х
	 х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2
	Резервный фонд
	993
	0111
	Ч410173430
	870
	Всего
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2500,0
	2500,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0111
	Ч410173430
	870
	бюджет Ачакасинского сельского поселения
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2500,0
	2500,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	Повышение эффективности бюджетных расходов»
	х
	х
	Ч420000000
	х
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Ачакасинского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование бюджетного процесса в условиях внедрения программно-целевых методов управления
	х
	х
	Ч420100000
	х
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Ачакасинского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Мероприятие 1.1.
	Формирование  бюджета на очередной фи​нансовый год и плановый период в «программном формате» с учетом включения в муниципальные программы Ачакасинского сельского поселения региональных проектов
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет Ачакасинского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00